

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างอาคารสถานีนอนามัย เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น รพ.สต. มหาราช อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓,๑๐๐,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป อาคารสถานีนอนามัย เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๓๐๐ ตารางเมตร รพ.สต. มหาราช อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๘...พฤศจิกายน...๒๕๕๗... เป็นเงิน.....๓,๑๐๐,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบปร.๕	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๒ แบบปร.๔	จำนวน	๙	แผ่น
๕.๓ รายการประกอบแบบก่อสร้าง รพ.สต. มหาราช อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา	จำนวน	๑	แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมยศ สุขประสิทธิ์	ตำแหน่ง	สาธารณสุขอำเภอมหาราช	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอนันต์ ประเสริฐทรัพย์	ตำแหน่ง	สาธารณสุขอำเภอบางไทร	กรรมการ
๖.๓ นายอรรณพ ไชยโอชะ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔ นายจิระเดช อุบล	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ ๕	กรรมการ
๖.๕ นายปรัชญา โฉมบุตร	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา ๕	กรรมการ

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา กระทรวงสาธารณสุข โทร 035 241520

<input type="checkbox"/>	ประเภท	อาคารสถานีอนามัย	แผ่นที่ 1/10
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.มหาราช อำเภอมหาราช จ.พระนครศรีอยุธยา	
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ	
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ 10746	เอกสารเลขที่ ข.160/มี.ค./55	พื้นที่อาคาร 300 ตร.ม.
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 9 แผ่น	จำนวนชั้น 2 ชั้น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ เดือน 28 พฤศจิกายน 2557	<input type="checkbox"/>	ปรับราคาเมื่อเดือน 28 พฤศจิกายน 2557

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว.27 ลว.4เมษายน 2554

FACTOR.F ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , -เงินประกันผลงานหัก 0% , -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างฐานราคชนิด		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม ค.ส.ต.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)		2,371,561	
	ราคารวมค่า Factor F 1.2699		3,011,644.91	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ		56,400	
	ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)		88,800	
รวมเงิน (1)+(2)+(3)			3,156,844.91	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ			3,100,000	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร 300 ตร.ม. เฉลี่ยราคา		10,333	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสมยศ สุขประสิทธิ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอนันต์ ประเสริฐทรัพย์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายอรรถพร ไชยโษะ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายจิระเดช อุบล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายปรัชญา โฉมบุตร)

กรรมการ

หมายเหตุ ปริมาณงานใน BOQ เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบ

ปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด หากต้องการใช้ BOQ นี้

ให้ผู้เสนอราคารอกรายละเอียด ราคาและปริมาณวัสดุตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบเอง

ให้ถือปริมาณงานและวัสดุในแบบแปลนเป็นสำคัญ หากมีการตัดลด หรือเพิ่มเติม

ให้ถือประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

แผ่นที่ 2/10

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีอนามัย	แบบเลขที่ :	10746	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.ส.ต.นหาราช อำเภอหาราช จ.พระนครศรีอยุธยา	เอกสารเลขที่	ช.160/มี.ค./55	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.	
1	<p>ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)</p> <p>กลุ่มงานที่ 1</p> <p>(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ตอกเบี้ย กำไร และภาษี)</p> <p>1.1 งานโครงสร้าง</p> <p>1.1 งานโครงสร้าง</p> <p>1.2 งานสถาปัตยกรรม</p> <p>- งานโครงหลังคา</p> <p>- งานวัสดุผนังหลังคา</p> <p>- งานฝ้าเพดาน</p> <p>- งานผนัง-ผิวผนัง</p> <p>- งานพื้น-ผิวพื้น</p> <p>- งานประตู-หน้าต่าง</p> <p>- งานสุขภัณฑ์</p> <p>- งานตกแต่งบันได</p> <p>- งานทาสี</p> <p>- งานเบ็ดเตล็ด</p> <p>- งานประปา-สุขาภิบาล</p> <p>- งานระบบไฟฟ้า</p> <p>- งานเทพื้น คสล.หนา 0.15 ม.</p> <p>1.3 งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง</p> <p>1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร</p>	-	<p>907,645</p> <p>145,251</p> <p>80,821</p> <p>110,815</p> <p>154,190</p> <p>115,056</p> <p>304,860</p> <p>60,198</p> <p>11,045</p> <p>103,630</p> <p>18,150</p> <p>13,306</p> <p>148,144</p> <p>198,450</p>	
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1</b>	-	<b>2,371,561</b>	
2	<p>กลุ่มงานที่ 2</p> <p>(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ตอกเบี้ย กำไร และภาษี)</p> <p>2.1 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ</p> <p>2.2 งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน</p>		56,400	
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2</b>		<b>56,400</b>	
3	<p>กลุ่มงานที่ 3</p> <p>(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ตอกเบี้ย กำไร และภาษี)</p> <p>3.1 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร</p>		88,800	
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3</b>			
4	<p>กลุ่มงานที่ 4</p> <p>4.1 งานภูมิทัศน์</p>			
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 4</b>			

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีอนามัย	แบบเลขที่ :	10746	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.มหาราช อำเภอมหาราช จ.พระนครศรีอยุธยา	เอกสารเลขที่	ข.160/มี.ค./55	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินขนิษฐาราก		หมายเหตุ
		ไม่ดอกเข็ม	ดอกเข็ม คอร.	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	-	2,371,561	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		56,400.00	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		88,800.00	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 4			

+

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

ปร.4 แผ่นที่ 4/10

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีอนามัย	แบบเลขที่	10746
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.มหาราช อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา	เอกสารเลขที่	ข.160/มี.ค./55
ผู้ประมาณการ	วันที่ประมาณราคา 28 พ.ย. 2557	พื้นที่อาคาร	300 ตร.ม.
ผู้ปรับราคา	วันที่ปรับราคา	จำนวน	2 ชั้น
ผู้ตรวจสอบ		สถาปนิก	
		วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1.) งานโครงสร้าง								
I.I) ฐานรากแบบ ก. (ไม่ตอกเสาเข็ม)								
1	ขุดดินและถมคืน (ขุดลึก 1.00-1.50ม.)	ลบ.ม.	174					
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	11					
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	9					
4	คอนกรีตโครงสร้าง $f_c'=180$ ksc รูปทรงกระบอก	ลบ.ม.	121					
5	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ(ใช้70% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	547					
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	ลบ.พ	164					
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ(คิด 100%)	ตร.ม.	782					
6	ตะปู	กก.	196					
7	เหล็กเสริมเส้นกลม							
	- RB 6 มม.	กก.	1,206					
	- RB 9 มม.	กก.	3,948					
	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD -30							
	- DB 12 มม.	กก.	2,286					
	- DB 16 มม.	กก.	4,625					
8	ค่าแรงงานเหล็ก	กก.	12,065					
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	362					
10	ทดสอบดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	1					
รวม 1.1)								
1. ฐานรากแบบ ข.(ตอกเสาเข็ม ตอร.)								
1	เสาเข็ม ตอร. □ 0.22x0.22x12.00 ม.	ต้น	30	2,600	78,000	900	27,000	105,000
2	ค่าแรงงานสกัดหัวเสาเข็ม	ต้น	30			150	4,500	4,500
3	ขุดดิน และถมคืน	ลบ.ม.	23			90	2,070	2,070
4	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1	356	356	68	68	424
5	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1	1,980	1,980	350	350	2,330
6	คอนกรีตโครงสร้าง $f_c'=180$ ksc รูปทรงกระบอก	ลบ.ม.	93	2,170	201,810	335	31,155	232,965

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	ไม้แบบ(ใช้70% ของทั้งหมด)	ตร.ม	524	280	146,720			146,720
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	ลบ.พ	157	260	40,820			40,820
	ค่าแรงประกอบไม้แบบ(คิด 100%)	ตร.ม	749			120	89,880	89,880
8	ตะปู	กก.	187	31	5,797			5,797
9	เหล็กเสริมเส้นกลม							
	- RB 6 มม.	กก.	1,206	21.93	26,448			26,448
	- RB 9 มม.	กก.	4,064	20.90	84,938			84,938
	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD -30							
	- DB 12 มม.	กก.	1,866	20.36	37,992			37,992
	- DB 16 มม.	กก.	4,064	20.16	81,930			81,930
10	ค่าแรงงานเหล็ก	กก.	11,166			2.00	22,332	22,332
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	250	28	7,000			7,000
12	ทดสอบดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	1	16,500	16,500			16,500
	<b>รวม 1.2)</b>				<b>730,290</b>		<b>177,355</b>	<b>907,645</b>
	<b>2.) งานหลังคา</b>							
1	เหล็ก C 75x 45x 15 x2.3 มม.	กก.	273	27.00	7,371	8.5	2,321	9,692
2	เหล็ก C 100x 50x 20 x3.2 มม.	กก.	2,244	27.00	60,588	8.5	19,074	79,662
3	เหล็ก C 125x 50x 20 x3.2 มม.	กก.	1,350	27.00	36,450	8.5	11,475	47,925
4	เหล็ก L 50x 50 0.20ม.	กก.	184	27.00	4,968	8.5	1,564	6,532
5	เหล็กหน้าแปลนหัวเสา ขนาด 0.20x0.20	แผ่น	16	80	1,280			1,280
6	BOLT DIA มม.	ชุด	32	5	160			160
	<b>รวม 2.)</b>				<b>110,817</b>		<b>34,434</b>	<b>145,251</b>
	<b>3.) งานวัสดุผนังหลังคา</b>							
1	กระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์ลอนคู่สีแดง-ส้ม ขนาด 0.50x1.20 ม	แผ่น	735	64	47,040			47,040
2	ครอบสันกระเบื้องลอนคู่สีแดง-ส้ม	แผ่น	141	41	5,781			5,781
3	สลักเกลียว 12"	ตัว	735	2.5	1,838			1,838
4	ตะปูเกลียว	ตัว	141	2.5	353			353
5	ค่าแรงผนังหลังคากระเบื้องลอนคู่	ตร.ม	310			20	6,200	6,200
6	เชิงชาย+ปิดเชิงชายไม้เนื้อแข็ง 3/4"x8"+1/2"x6"+ทุกไม้	ม.	73	180	13,140	60	4,380	17,520
7	รางน้ำเข้ราง	ม.	11	180	1,980	10	110	2,090
	<b>รวม 3.)</b>				<b>70,131</b>		<b>10,690</b>	<b>80,821</b>

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>4.) งานฝ้าเพดาน</b>								
1	ฝ้าฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	131	80	10,480	75	9,825	20,305
2	ฝ้ายิปซัมบอร์ดรุ่นขอบลาดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กอบสังกะสี ระบบ METAL STUD @ 0.40 x 1.00 ม	ตร.ม.	142	280	39,760	70	9,940	49,700
3	ยิปซัมบอร์ดชนิดหนา รุ่นขอบเรียบหนา 9 มม โครงเคร่าอลูมิเนียมทึบ @ 0.60x0.60 ม.	ตร.ม.	106	315	33,390	70	7,420	40,810
<b>รวม 4.)</b>					<b>83,630</b>		<b>27,185</b>	<b>110,815</b>
<b>5.) งานผนัง - ผนัง</b>								
1	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	160	175	28,000	80	12,800	40,800
2	บล็อกแก้วใส ขนาด 0.19x0.17x0.10ม.	ตร.ม.	6	1,560	9,360	80	480	9,840
3	ผนังยิปซัมบอร์ดหนา 12 มม. กรู 2 ด้าน ผนังฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กอบสังกะสี @ 0.40x0.80 ม.	ตร.ม.	33	490	16,170	95	3,135	19,305
4	ฉาบปูนผนังเรียบ	ตร.ม.	256	60	15,360	70	17,920	33,280
5	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	183	70	12,810	80	14,640	27,450
6	ฉาบปูนผนังเรียบเจาะร่องแนวนอน	ตร.ม.	13	60	780	75	975	1,755
7	บุกระเบื้องเคลือบสีขนาดไม่น้อยกว่า 8"x8"	ตร.ม.	22	280	6,160	120	2,640	8,800
8	เอ็น-ทับหลัง คสล.	ม.	144	55	7,920	35	5,040	12,960
<b>รวม 5.)</b>					<b>96,560</b>		<b>57,630</b>	<b>154,190</b>
<b>6.) งานพื้น - ผนัง</b>								
1	ผิวปูกระเบื้องเคลือบด้านกันลื่นขนาดไม่น้อยกว่า 8"x8"	ตร.ม.	28	280	7,840	120	3,360	11,200
2	ผิวปูกระเบื้องเคลือบด้านกันลื่นขนาดไม่น้อยกว่า 8"x8"	ตร.ม.	256	280	71,680	120	30,720	102,400
3	ผิวพื้นขัดมันผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	8	100	800	82	656	1,456
<b>รวม 6.)</b>					<b>80,320</b>		<b>34,736</b>	<b>115,056</b>

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>7.) ประตู-หน้าต่าง</b>								
1	ป1	ชุด	1	25,875	25,875	2,420	2,420	28,295
2	ป2	ชุด	1	4,200	4,200	500	500	4,700
3	ป2a	ชุด	1	4,200	4,200	500	500	4,700
4	ป3	ชุด	1	3,270	3,270	450	450	3,720
5	ป4	ชุด	1	14,790	14,790	1,790	1,790	16,580
6	ป5	ชุด	1	4,620	4,620	685	685	5,305
7	ป6	ชุด	2	4,610	9,220	685	1,370	10,590
8	น1	ชุด	8	11,685	93,480	1,690	13,520	107,000
9	น1a	ชุด	10	7,685	76,850	1,070	10,700	87,550
10	น2	ชุด	1	7,710	7,710	1,110	1,110	8,820
11	น3	ชุด	1	3,695	3,695	365	365	4,060
12	น4	ชุด	1	5,370	5,370	870	870	6,240
13	น5	ชุด	2	1,100	2,200	130	260	2,460
14	2น6	ชุด	1	2,130	2,130	250	250	2,380
15	5น7	ชุด	2	5,620	11,240	610	1,220	12,460
<b>รวม 7.)</b>					<b>268,850</b>		<b>36,010</b>	<b>304,860</b>
<b>8.) งานสุขภัณฑ์</b>								
1	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง ก๊อกน้ำก้านปิด	ชุด	2	2,590	5,180	200	400	5,580
2	โถส้วมเคลือบขาวแบบราดน้ำ	ชุด	2	1,550	3,100	104	208	3,308
3	ก๊อกน้ำชนิดก้านปิด	ชุด	2	530	1,060	25	50	1,110
4	ขอแขวนผ้าโลหะ	ชุด	2	110	220	40	80	300
5	ตะแกรงกรองผงดักดักกลิ่น Dia 2"	ชุด	2	450	900	100	200	1,100
6	กระจกเงาปรับมุม	ชุด	2	330	660	70	140	800
7	hingวางของ	ชุด	2	600	1,200	70	140	1,340
8	ราวทรงตัวสำหรับคนพิการ							
	- ราวสแตนเลส CT 751 L/R# SA (HM)	ชุด	2	2,925	5,850	70	140	5,990
	- ราวสแตนเลส CT 753 SA (HM)	ชุด	2	2,040	4,080	70	140	4,220
9	อ่างล้างหน้าฝังเคาน์เตอร์รวมก๊อก+อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	5	5,640	28,200	200	1,000	29,200
10	เคาน์เตอร์คสล. บุกระเบื้องเคลือบ ยาว 0.80ม.	ชุด	5	1,250	6,250	200	1,000	7,250
<b>รวม 8.)</b>					<b>56,700</b>		<b>3,498</b>	<b>60,198</b>



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>9.) ตกแต่งงานบันได</b>								
1	ชั้นบันไดผิวปูกระเบื้อง	ม	26	280	7,280	120	3,120	10,400
2	ชานพักบันไดผิวปูกระเบื้อง	ตร.ม	3	280	285	120	360	645
<b>รวม 9.)</b>					<b>7,565</b>		<b>3,480</b>	<b>11,045</b>
<b>10.) งานทาสี</b>								
1	ทาสีอีเมลชั้นชนิดทนสภาวะอากาศ							
	- สีทาภายใน	ตร.ม.	640	40	25,600	35	22,400	48000
	- สีทาภายนอก	ตร.ม.	350	40	14,000	35	12,250	26250
2	สีน้ำมัน	ตร.ม.	28	42	1,176	35	980	2156
3	สีกันสนิม-สีน้ำมันทับหน้า	ตร.ม.	332	47	15,604	35	11,620	27224
<b>รวม 10.)</b>					<b>56,380</b>		<b>47,250</b>	<b>103,630</b>
<b>11.) งานเบ็ดเตล็ด</b>								
1	ราวบันไดแสดนเลส 1- Dai 1 1/2" x 2.3 มม.+ Dai 1/2"	ม.	9	1,200	10,800	250	2,250	13050
2	แผ่นป้ายชื่อสถานีอนามัย คสล.ตัวหนังสือทาสีพลาสติก ขนาด 1.20x 3.30 x 0.10 ม.	ชุด	1	3,500	3,500	500	500	4,000
3	ป้ายแสดงก่อสร้างข้อมูลอาคาร เอกสารเลขที่ ก.132/ก.ย./53	ชุด	1	1,000	1,000		100	1100
<b>รวม 11.)</b>					<b>15,300</b>		<b>2,850</b>	<b>18,150</b>
<b>12.) งานประปา-สุขภิบาล</b>								
1	ท่อประปา PVC. 13.5							
	- Dia. 1/2"	ท่อน	2	48	96	80	160	256
	- Dia. 3/4"	ท่อน	8	58	464	80	640	1,104
	- Dia. 1"	ท่อน	2	92	184	80	160	344
2	ท่อระบายอากาศ+ท่อน้ำทิ้ง PVC .8.5							
	- Dia. 3"	ท่อน	9	363	3,267	120	1,080	4,347
	- Dia. 2"	ท่อน	2	165	330	80	160	490
	- Dia. 1 1/2"	ท่อน	2	104	208	80	160	368
	- Dia.1"	ท่อน	2	64	128	80	160	288
3	ท่อส้วม PVC 8.5 Dia. 4"							
	- Dia. 4"	ท่อน	4	588	2,352	192	768	3,120
4	อุปกรณ์ประกอบท่อ	L/S	1	3,215	3,215			3,215

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
5	STOP VALVE	ชุด	4	200	800	25	100	900
6	ประตุน้ำ							
	- Dia. 1"	ชุด	1	475	475	100	100	575
	- Dia 3"	ชุด	1	304	304	75	75	379
7	FCO ช่องทำความสะอาดท่อ							
	- Dia. 4"	ชุด	5	750	3,750	180	900	4,650
	- Dia. 3"	ชุด	1	650	650	180	180	830
8	มาตรวัดน้ำ Dia. 1"	ชุด	1	1,672	1,672	100	100	1,772
9	บ่อเกรอะ - บ่อซึมท้องตลาด Dai 1.20 ม. วางซ้อนกัน 3 ท่อ	ชุด	1	3,000	3,000	1,200	1,200	4,200
	รวม 12.)				10,651		2,655	13,306
	13.) งานระบบไฟฟ้า							
1	โคมไฟฟ้า							
	- 1x36W ฟลูออเรสเซนต์ เบลีย์ ทรงโก	ชุด	30	350	10,500	115	3,450	13,950
	- 1x36 W PLC DOWNLIGHT Ø 140 mm สะท้อนแสง	ชุด	2	200	400	115	230	630
	อลูมิเนียมสีเงินฝังฝ้า							
	- 1x13W โคมไฟกิ่งติดผนัง กรงนก	ชุด	9	600	5,400	165	1,485	6,885
2	สวิทซ์							
	- สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 1ช่อง	ชุด	8	70	560	80	640	1,200
	- สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 2ช่อง	ชุด	4	100	400	90	360	760
	- สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 3ช่อง	ชุด	1	130	130	100	100	230
3	ตัวรับไฟฟ้าคู่ 10 A,250 V, (2P+E) UNIVERSAL TYPE	ชุด	28	165	4,620	90	2,520	7,140
4	JUNCTION BOX (สำหรับพัดลม)	ชุด	1	30	30	50	50	80
5	เดินสายลอย(ตีกิฟ)สำหรับดวงโคมตัวรับกล่องต่อสาย	ชุด	60	250	15,000	90	5,400	20,400
6	สายเมนเข้าอาคาร 4x35 mm THW ,in 2"IMC							
	- THW 35 Sq.mm	เมตร	97	129	12,513	30	2,910	15,423
	-VAF 2x2.5 Sq.mm	เมตร	468	20	9,360	12	5,616	14,976
	-VAF/G 2x2.5 /1.5 Sq.mm	เมตร	100	42	4,200	14	1,400	5,600
	-VAF/G 2x4 /2.5 Sq.mm	เมตร	62	62	3,844	18	1,116	4,960
	- IMC เส้นผ่าศูนย์กลาง 2"	เมตร	22	216	4,752	46	1,012	5,764
	อุปกรณ์ประกอบท่อเดินสายไฟ	เหมา	1	3,500	3,500			3,500
7	LOAD CENTER 30 CKT 3 ,4W	ชุด	1	12384	12,384	450	450	12,834
8	MCB 3P ,80 AT/100 AF WITH ENCLOSURE	ชุด	1	7,000	7,000	200	200	7,200
	รวม 13.)				115,895		32,249	148,144

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เงินบาท	ต่อหน่วย	เงินบาท	
<b>14 รายการปรับบริเวณ</b>								
1	ติดตั้งเบรชขนาด 2400 ซี.ซี.	ตัว	2	25,000	50,000	520	6,400	56,400
2	เทพื้นคอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	245	540	132,300	270	66,150	198,450
3	ฝังรางขนาด 3.00 x 1.50 ม. หนา 10 ซม. พร้อมอุปกรณ์	จุด	1	3,900	39,000	700	7,000	46,000
4	ฝังรางขนาด 3.00 x 2.00 ม. หนา 10 ซม. พร้อมอุปกรณ์	จุด	8	4,500	36,000	850	6,800	42,800

รายการประกอบแบบก่อสร้าง รพสต. มหาราช อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รายการเพิ่มเติมตามแบบ 10746

- 1.รายการ พ2 พื้น คสล. ผิวน้ำมัน ให้เปลี่ยนเป็นปูกระเบื้อง ขนาด 12" X 12"  
เสนอสีให้กรรมการตรวจการจ้างก่อนลงมือทำงาน
- 2.ราวบันได จากเหล็กดำ ให้เปลี่ยนเป็น ราวบันไดเป็นแสตนเลส ขนาดรูปแบบและความยาว เท่าเดิม
- 3.ให้ติดตั้งผ้าม่าน ขนาดตามรายการที่ 14 ของ ปร 4. สีและลายให้เสนอกรรมการก่อนทำการติดตั้ง
- 4.ติดตั้งแอร์ ขนาด 24000 บีทียู จำนวน 2 ตัว เสนอคุณลักษณะและวิธีการและจุดติดตั้งให้กรรมการก่อนติดตั้ง
- 5.ให้เทพื้น คสล. หนา 0.15 ม. ขนาดเท่ากับปริมาณงานตามรายการที่ 14 ของ ปร 4. จุดเทพื้น  
กรรมการกำหนด
- 6.วัสดุที่จะนำมาใช้ทุกชนิดต้องมี มอก.เสนอคุณลักษณะ และวิธีการติดตั้งให้คณะกรรมการทราบ  
ก่อนติดตั้ง
- 7.ชนิดสี เกรดสีให้เสนอกรรมการก่อนลงมือทำงาน
- 8.หากมีข้อขัดแย้งให้ประธานตรวจการจ้างเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด
- 9.ให้ยกระดับพื้นที่ 1 สูงกว่าระดับถนนด้านหน้า 0.60 ม.
- 10.ให้ผู้รับจ้างเสนอเริ่มชนิดต้นเดียว ท่อนเดียว ไม่ให้เสนอเริ่มชนิดต่อ 2 ท่อน

กรรมการกำหนดราคากลางท้องถิ่น